Übersicht Elternbeiträge Kindergarten

Einrichtung	Ausfall Gebühren April	Ausfall Gebühren Mai	Ausfall Gebühren Juni *
Kindergarten Edith Stein	18.530€	18.779€	11.267 €
St. Maria	8.997 €	8.945€	5.367€
St. Pankratius	8.846 €	8.995€	5.397 €
St. Josef	4.847 €	5.090 €	3.054€
Luther-Kindergarten	13.846 €	13.579€	8.147 €
Melanchthon Kindergarten	8.680 €	8.550 €	5.368 €
Bonhoeffer-Kindergarten	6.679 €	6.679€	3.947 €
Arche Noah	14.684€	14.771 €	9.017€
Waldorf-Kindergarten	19.565 €	19.865€	11.919€
Sonnenblume	5.968 €	5.968 €	3.581 €
Zwergenschlößchen	9.000€	9.000€	4.500 €
Spatzennest	17.130€	17.196€	10.318€
Gesamt	136.772 €	137.417€	81.883 €

Kindergarten gesamt (April bis Juni):	356.072 €
8	3333123

^{*} ausgehend von einer durchschnittlichen Belegung mit 40 %, da die Aufnahme von 50 % der Kinder in der Regel aufgrund der räumlichen und personellen Voraussetzungen nicht möglich ist.

Übersicht Elternbeiträge Tagespflege

Einrichtung	Ausfall Gebühren April	Ausfall Gebühren Mai	Ausfall Gebühren Juni *
InFamilia	1.126 €	1.112€	682 €
Frau Dörr	191 €	191€	115€
Frau Ahmad	1.350 €	1.350€	810€
Gesamt	2.667 €	2.653 €	1.607€

Tagespflege gesamt (April bis Juni)

6.927€

Kindergarten und Tagespflege (April bis Juni) gesamt:	362.999 €

Übersicht Elternbeiträge Außerschulische Betreuung (insgesamt an allen vier Grundschulen)

Ausfall Gebühren April:	29.663,00€	
Ausfall Gebühren Mai:	29.663,00€	
Ausfall Gebühren Juni:**	23.730,40€	
Gesamt:	83.056,40€	

^{**}Es nehmen nur rund 20 % der Kinder in der Außerschulischen Betreuung die erweiterte Notbetreuung wahr. Mehr ist aufgrund der aktuellen Gesetzeslage aus räumlichen und personellen Gründen nicht möglich.

Landeshilfen	1. Rate	2. Rate	3. Rate
	146.500 €	166.769 €	748.000 €